215~1~...#1‘ 	 09)&:::)//24 4/6":1 •A /7/

Câmara Municipal de Ibitinga -)~ 	 ( 	 VI 111 11111111 1 111111 1 111
- ra/tr,4 7a,ccoitalcle,  (21

P otocolo Geral 0000699/2017
Data: 24/02/2017 Horário: 18:12

Lealelativo - EM 23/2017

EMENDAS MODIFICATIVAS

Processo: PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° PLO 41/2017, QUE ALTERA A LEI MUNICIPAL
N° 3.336, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2009, QUE ESTABELECE NOVAS DIRETRIZES PARA O
COMTUR — CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO.

Autoria da Emenda: COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

EMENDAS MODIFICATIVAS:
1) Os caputs dos Artigos 1°, 2° do PLO n° 41/2017, passam a ter a seguinte redação:

Art. 1°. O artigo 2° da Lei Municipal n° 3.336, de 17 de dezembro de 2009, passa a ter a
seguinte redação:
•••

Art. 2°. Os incisos do Artigo 4° da Lei Municipal n° 3.336, de 17 de dezembro de 2009,
passam a ter a seguinte redação:
•••

2) O Artigo 3° do PLO n° 41/2017, passa a ter a seguinte redação:
Art. 3°. Fica acrescentado o inciso VIII ao Artigo 18 da Lei Municipal n° 3.336, de 17 de
dezembro de 2009, com a seguinte redação:
Art. 18 ...
•••

VIII. Controlar o vencimento dos mandatos dos membros do COMTUR.

3) A palavra "entrará" citada no Artigo 4° do PLO n° 41/2017, passa a constar como "entra", ficando
este artigo com a seguinte redação:

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Justificativas: as palavras citadas necessitam de correção para sua concordância textual com o restante
da redação. Assim a Comissão sana o problema redacional com a presente Emenda.

Ibitinga, 24 de fevereiro de 2017.

O ROGÉRIO

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 Dg
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br 	 Ille

-&tct/' ,cia 	 ck adi/rega - SP
- 	 /i,e / aoiedadu_

7d/À/n/a/Ject

ARC ANTÔN DA FONSECA
Sec '-tário

A Sua Excelência ANTONIO SMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Mu cipal da Estância Turística de Ibitinga/SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 	 III
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2